Filser Electronic GmbH • Gewerbestraße 2 • 86875 Waal
Telefon: 08246 / 96 99-0 • Fax: 08246 / 10 49 • Web: www.filser.de
ATR600
P/N 600-(0XX)-(0XX)
P/N 600-(1XX)-(1XX)
VHF-Flugfunkgerät
Einbau und Bedienung
 Dokument-Nr.: 03.1301.010.71d

Bundesnetzagentur notwendige Angaben:
Hersteller Filser Electronic GmbH
Typenbezeichnung ATR600
Zulassungsnummer LBA.O.10.911/106JTSO
Leistung 6 W
Frequenz 117,975 – 137,000 MHz
Sendeart 6k00A3E
ATR600 Einbau und Bedienung
 7 Dokument-Nr.: 03.1301.010.71d / Revision: 1.03
1.7 Technische Daten
ZULASSUNGEN JTSO-2C37e, ED-23B Class 4
JTSO-2C38e, ED-23B Class C
TSO-C37d, RTCA DO-186A Class 4
TSO-C38d, RTCA DO-186A Class C
LBA.O.10.911/106 JTSO
ANGEWANDTE
VORSCHRIFTEN
EUROCAE ED-23B
RTCA DO-160D
RTCA DO-178B Software Level D
ABMESSUNGEN Höhe: 65 mm (2,56 in)
Breite: 65 mm (2,56 in)
Tiefe: 248 mm (9,76 in) hinter dem Panel
(einschließlich Verbindungssteckern)
GEWICHT 0,6 kg (1,32 lbs)
BEFESTIGUNG Panelmontage, Einbauausschnitt Ø 57 mm
TEMPERATURBEREICHE
Betrieb -20 .. +55 °C; für 30 min +70°C
Lagerung -55 .. +85 °C
MAX. BETRIEBSHÖHE 50000 ft
VIBRATION DO-160D, Cat. S, Vibration Curve M
LUFTFEUCHTIGKEIT RTCA DO-160D, Cat. A
STOSSFESTIGKEIT 6 G Betrieb
25 G Bruchlandebedingungen
RTCA DO-160D ENV. CAT. [C1Z]CAA[SM]XXXXXXZBAAA[YY]M[B3F3]XXA
STROMVERSORGUNG 13,8 VDC (11 VDC .. 20 VDC)
• Sender: 2,5 A (typ.)
• Empfänger:
0,1 A (Stand-by ohne Display-
Beleuchtung), max. 0,5 A
Notbetrieb, eingeschränkte Funktionen: 9 VDC
LEISTUNGSAUFNAHME 35 W
FREQUENZBEREICH 118,000 .. 136,975 MHz
FREQUENZSTABILITÄT ±30 ppm
SICHERUNG externe Sicherung erforderlich: 3 A, träge
KOMPASS-
SICHERHEITSENTFERNUNG
30 cm
ATR600 Einbau und Bedienung
 8 Dokument-Nr.: 03.1301.010.71d / Revision: 1.03
SENDER
SENDELEISTUNG 6 W (nominal)
4 W (minimal)
KLIRRFAKTOR < 10 % bei 70 % Modulation
MITHÖRTON-AUSGANG 100 mW an 300 Ω (Kopfhörerausgang)
MIKROFON Standardmikrofon (50 mV .. 2 V) mit 100 mVRMS
an MIC 1 oder MIC 2
oder
dynamisches Mikrofon (MIC 1 umschaltbar)
NEBENWELLENABSENKUNG > 60 dBc
MODULATIONS-
FREQUENZGANG
Abweichung < 6 dB von 350 .. 2500 Hz
MODULATIONS-
GERÄUSCHABSTAND
> 35 dB bei 70 % Modulationsgrad
STÖRFREQUENZ-
MODULATION
< 3 kHz bei m = 70 %/1000 kHz
SENDEZYKLUS 1 Minuten ein, 4 Minuten aus;
automatische Abschaltung des Senders nach 2